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Bazuar n€ ligjin Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/¢c, 54, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date
27.04.2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar),
udhézimin e Ministrise se Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit”, (i ndryshuar), udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde
t€ monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin Nr. 8, daté
28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, Vendimin e
Késhillit Bashkiak Kukés Nr.73 daté 24.12.2021 “Pér miratimin e Kalendarit t& aktiviteteve t&
Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe té buxhetit vjetor 2023”, Vendimin e Kgshillit
t€ Bashkisé Kukés Nr.71 date 24.12.2021, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022”, i propozojmé
Késhillit t&€ Bashkisé Kukés pér:

MIRATIM:

1. Raportin e Performancés 2022 pér Bashkiné Kukés, i cili &shté prodhuar nga Bashkia Kukés
me asistencén e Projektit Bashki t& Forta njé Projekt i Agjencisé Zvicerane pér Zhvillim dhe
Bashképunim (SDC), bashkéngjitur kétij projekt - vendimi.
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BASHKIA KUKES

Shénim i réndésishém
Ky dokument éshté prodhuar nga Bashkia Kukés me asistencén e Projektit Bashki t& Forta njé Projekt i
Agjencisé Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC).
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Fjalor Shpjegues

Indikator / tregues performance

Tregojné se ¢faré &shté realizuar me fondet buxhetore t& bashkisé (qofshin ato nga burimet e saj t&
financimit apo nga qeveria) si pér shembull: zgjerimi i rrjetit rrugor, bérja funksionale e kanaleve
kulluese apo vaditése, shtimi i fondit pyjor apo kullosor, rritja e frekuentimit t& nxénésve né
institucionet e arsimit baz& dhe atij parashkollor etj. Treguesit vlerésojné suksesin ose pérparimin
e njé progesi, produkti ose aktiviteti specific t& bashkisé€. Ata gjurmojné arritjet kryesore t&
performances sé& bashkisé.

Produkt i bashkisé

Njé produkt i realizuar nga bashkia i referohet njé t& mire materiale ose shérbimi qé ofrohet nga
bashkia, e cila &sht€ pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit apo t& mirés materiale. Bashkité sipas
ligjit jan& pérgjegjése pér ofrimin e shumé shérbimeve publike, si transporti, kanalizimi, furnizimi
me uj€, menaxhimi i mbetjeve, shérbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj civile etj.

Shembujt e produkteve bashkiake pérfshijné até ¢fare realisht prek qytetari. Produktet e bashkisé
zakonisht financohen pérmes taksave dhe burimeve té tjera t& t& ardhurave, té tilla si tarifat e
shérbimeve, grantet dhe transfertat e qeverisé dhe donatoréve si edhe huamarrja. Ofrimi i
produkteve bashkiake &shté njé aspekt i réndésishém i qeverisjes vendore, pasi ndihmon pér t&
siguruar qé banorét t& kené akses né shérbimet thelbé&sore qé jané t& nevojshme pér shéndetin,
sigurin€ dhe cilésing e jetés sé tyre.

Taksat e ndara
Jan& taksa kombétare q¢ mblidhen nga qeveria gendrore dhe ndahen plotésisht ose pjesérisht me

bashkité.

Taksat vendore
Jan€ detyrime fiskale t& bashkisé t& cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe pércaktimeve t&
Késhillit Bashkiak.

Tarifat vendore
Jané detyrime g€ individét apo bizneset paguajné kundrejt marrjes sé njé shérbimi t& ofruar nga
bashkia.

Transfertat e kushtézuara, té pakushtézuara dhe specifike

Jang fonde q& pérkatésisht Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisé pér t’u pérdorur
vetém pér projekte t€ veganta apo funksione t& deleguara té bashkisé (kushtézuara) ose pér t’u
pérdorur pa kushte, pa interes dhe pa t& drejté kthimi (pakushtézuara). Transfertat specifike jang
fonde ge qgeveria i jep bashkisé me kushtin pér t'u pérdorur vetém pér funksione specifike q&
bashkia i ka marré me ligj t& veganté,

Trashégimi nga viti kaluar

Jan& fonde buxhetore t& bashkisé t& cilat nuk jan& shpenzuar né mbyllje t& vitit buxhetor t& kaluar
dhe mund t€ pérdoren né vitin korent buxhetor. Ato mund t& jené me destinacion dhe pa
destinacion.



sjithshém mbi Bashkiné

Bashkia Kukés me gendér qytetin e Kukésit, ndodhet n& njé shtrirje gjeografike né verilindje t&
Republikés sé Shqipérisé dhe z& 2 % t& sipérfages totale t& vendit. Kukési &shté njé qytet né kufi
me Prizrenin (Kosov€) ndérsa né€ brendési té territorit shqiptar, ai kufizohet me qytetin e
Peshkopisé né jug, Pukés né peréndim dhe Hasin né& veri. Qyteti i Kukésit &shté gendra
administrative e Bashkisé s& Kukésit, dhe gendra mé e réndésishme administrative e Qarkut Kukés.
Relievi i territorit t& Bashkis& Kukés &shté kryesisht malor. N& kété zoné shtrihet Mali i Gjallicés
dhe Mali i Koritnikut, t& cilét jané pjesé e Vargmalit t& Korabit. Ndérsa Lugina ¢ Drinit dallohet
pér relievin shumé t& ashpér dhe grykat e ngushta, né té cilat jané ndértuar digat e hidrocentraleve
té médha. Shtrirja e nj¢ pjese t& Vargut t& Korabit né kété zoné thekson karakteristikén e saj si
zon& malore, ku vendbanimet arrijng deri né rreth 1400 m lartési. N& zonén e Kukésit shtrihet njé
pjesé e ligenit t& Fierzés, qé éshté dhe ligeni mé i madh artificial n& Shqipéri. Gryka e Morinit,
népér t€ cilén kalon rruga pér né Prizren, e bén kété zoné njé nyje lidhése me Kosovén.,

Pas reformés administrative territoriale, Bashkia e Kuké&sit pérfshin né€ administrimin e vet 15 Njési
Administrative (NjA). Duke u bazuar né klasifikimin e ri t& t& zonave urbane dhe rurale, té
realizuar mbas Censusit 2011, Bashkia Kuké&s dallohet pér karakterin e saj rural. Ajo pérfshin 1
gendér urbane dhe 14 zona rurale. Nga piképamja e madhésisé sé territorit, pjesa mé e madhe i
pérket Njésis€ Administrative Malzi, m& pérkatésisht 16.58 % t& territorit e ndjekur nga Gryké
Caja me 9.97 %. Ndérsa pjesén mé t& vogél e z&€ qyteti i Kukésit me pérkatésisht 1.41 % t& totalit
té territorit t&€ Bashkisé s& Kukésit.

Qyteti i Kukésit &shté qendra kryesore ¢ Bashkisé Kukés, dhe mé& e réndésishme si né aspektin
ekonomik, administrativ, dhe até social. Qendra t& tjera ekonomike pérfshijné Bicaj, Shtigen,
Shishtavec dhe Shemri (Malzi). Pavarésisht kétyre gendrave ekonomike, Kuké&si éshté edhe vendi
ku zhvillohet aktiviteti tregtar kryesor.

Viti 2022 shénoi njé vit t& rim&ékémbjes pas dy viteve t€ véshtira pandemike, duke risjellé
rimékémbyje t& biznesit.



Te Dhenat e Pergjithshme te Bashkise

E DHENA Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022
Popull_é.fia totale nén administrimin e 40010 59755 59755
bashkisé

Popullsia né qytet 25131 25584 25584
Popullsia né njésité administrative 34897 34171 347N
Sipérfagja totale e bashkisé (né km2) 93 93 93 93
Sipérfage publike e bashkisé né km2 2 2 2
Sipérfagja e njésive administrative né total 91 91 N
Sipérfage totale e fondit pyjor (né ha) 4400 4400 4400
Sipérfaqe totale e fondit kullosor (né ha) 4800 4800 4800
Sipérfagja e tokés bujqésore (né ha) 1300 1300 1300
bN:g:::;ii;Ztal i njésive administrative té 15 15 15 15
Numri i fshatrave 87 87 87 87
Punonjés té bashkisé né total 710 713 73
Numri total i punonjésve qé punojné pér 145 145 145

administratén e bashkisé

Numri total i punonjésve femra qé punojné
pér administratén e bashkisé




Veshtrim mbi Zbatimin e Buxhetit per Vitin 2022

Gjaté vitit 2022 buxheti i bashkisé éshté zbatuar né ményré té ekuiliburar dhe éshté
realizuar né masén 93%, duke pérdorur 100% té té gjtha burimeve té financimit si nga
taksat dhe tarifat vendore ashtu edhe nga transfertat e geverisé. Té ardhurat e bashkisé
pér vitin 2022 kané tejkaluar planin me rreth 3%.

Pérkujdesi social dhe shpenzimet pér administratén zéné peshén kryesore té buxhetit té
vitit 2022.

Bashkia ka pérmirésuar shérbimet e ofruara pér komunitetin me ané té njé fondi
investimesh né vlerén 291 miliardé leké pérmes té cilit jané financuar shérbime té tilla si:
Shérbime publike vendore, Mbrojtja nga zjarri, administrata, arsimi bazé dhe parashkollor
si edhe ai i mesém etj. Bashkia ka pothuajse dyfishuar vlerén e investimeve pér vitin 2022
krahasuar me vitin 2021. Projektet e investimeve né vitin 2022 jané realizuar né masén
88% krahasuar me planin e kétij viti.

Bashkia ka synuar té pérmirésojé efigiencén financiare dhe miré administrimin e parave
duke ofruar mé shumé shérbime dhe cilési mé té larté té tyre pér komunitetin.



Burimet e Financimit

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Realizimi
1469 247 1844 266
Kategoria | Emértimi | Viti2020 | Viti 2021 Viti 2022 synimi 1 Realizimi
9 | 2022 | né%
TE ardhurat nga taksat 31366 25 610 29 466 61908 48%
lokale
TE ARDHURA  Té ardhurat nga taksat 65111 46 757 43 484 10 331 421%
NGA e ndara
BURIMET E ) _
VETA Té ardhurat nga tarifat 45 489 34 320 47 487 68 441 69%
Té ardhura té tjera 51 464 27996 88599 5902 1501%
Transferta e 318 971 323 448 329 778 329 778 100%
pakushtézuar
Transferta e
.. kushtézuar
TE ARDHURA _
NGA Pér funskionet e 675 966 855 892 931 612 931612 100%
BUXHETI deleguara
QENDROR Per prO]ekte te Veganta 130 666 130 666 100%
(FZHR dhe té tjera)
Transferta e
pakushtézuar 218 700 220 803 257 966 257 966 100%
sektoriale
" Trashégimi pa
TRASHEGIMI destinacion
NGA VITI | =
SHKUAR dras. €gimi me 62 180 57 337 47 662 47 662 100%
estinacion
TOTALI 1469 247 1592163 1906720 1844266  103%



=TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA # TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

mTE ARDHURA NGA BUXHET! GENDROR wTE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
L "

Ll L]

B TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR ® TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR

Dy fjalé mbi té ardhurat:
Té ardhurat e bashkisé pérbéhen nga:

Té ardhurat nga burimet e veta vendore ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe taksat
e ndara, te ardhurat nga tarifat vendore dhe te ardhura te tjera té bashkisé, pérfshiré edhe
trashégiminé nga Fakt 2021. Té ardhurat e veta kané zéné mesatarisht 11% té té ardhurave té
pérgjithshme té bashkisé.

Té ardhurat nga transfertat e geverisé gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar,
transferta e pakushtézuar sektoriale pér funksionet e reja, qé i jané transferuar Bashkisé dhe
transferta e kushtézuar. Té ardhurat nga buxheti gendror kané zéné mesatarisht 87% té té
ardhurave té pérgjithshme té bashkisé.

TRENDI | TE ARDHURAVE NE VITE

800 000
100 000 537 671 544 251 587 744 587 744
o -— — °
400 000
193 430 4 483 209 036 146 581
200 000 " R <k MRy 7 b .7 e, 7 7
_ 62180 - o 4
Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022

==@=TE ARDHURA NGA BURIMET € VETA e TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR em@ems TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR



Shpenzimet Buxhetore

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Realizimi

1470 067 1603 410 1906 719 | 2 045 932
R — )\

Shpenzimet buxhetore sipas programeve

Shérbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022  Realizimi
Pérkujdesi Social 8621 1560 | ] W
Rrjeti rrugor rural | 19 463 ;

Arsimi bazé perfshn’e arsimin parashkollor I 125 467 E

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 2 045 I] 79 525 H 41600 41600

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi m 291036 [: 262564 E 321096 m 342 876

Shérbimet Publike Vendore m 150 232 I] 165737 | 304939 il 327560 ﬁ‘
Menaxhimi i lnfrastruktures sé u1|tjes dhe kullimit l nsn 1327 ‘ 8883 I 16171 E’};
Menaxhimi i mbetjeve - - - -

Planifikimi Urban Vendor - - -

Arsimii mesémii pergjlthshem | 19 398 ﬂ 23056 [I 74013 I 94393 5;8%
Mbroma nga zjarri dhe mbro]tja civile 'J 41823 '] 42 922 H 45000 I 77721 ;8%

Sport dhe argétim - - -

Strehimi Social - - - -

Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe - i T
kulturore N B )

Shérbimet e Policisé Vendore - - - -

Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria o '_""_' i ) i -
Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve . -
Administrimii pyjeve dhe kullotave 81776 1049 14165 | 21225 E’j‘%
Mbeshtet]e pér Zhvillimin Ekonomik 1333 1440 1505 1600 kﬁ%
Transportl Publik - - - -

Shérbimet e Kuldesn Parésor - - - -



SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK NE VITE
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=—@==Paga dhe sigurime  ==@umTE tjera korrente — se@mmsKapitale

Dy fjalé mbi shpenzimet:

Shpenzimet buxhetore pér vitin 2022 kané gené 1.9 miliardé leké dhe jané realizuar né masén
93% krahasuar me shpenzimet e planifikuara pér kété vit.

Shérbimet mé té financuara nga bashkia gjaté vitit 2022 jané:

% Pérkujdesi Social

% Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
& Shérbimet publike

3t Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Treguesit Financiare

sty

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi
Norma e totalit té shpenzimeve ndaj totalit té té ardhurave 100,1% 100,7% 100,0% 110,9% v
Norma e té ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj totalit 5.2% 3,8% 50% 7.% a

té té ardhurave

Norma e té ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit té té

13,2% B.5% 1,0% 7.9% aH
ardhurave
Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit t&€ shpenzimeve 3,7% 10,2% 15,3% 16,2% a
Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 96,3% 89,8% 84,7% 83,8% v
Norma e shpenzimeve pér paga dhe sigurime ndaj shpenzimeve 29.9% 29.2% 24,9% 24.2% v
totale
Norma e detyrimeve té prapambetura ndaj totalit té té ardhurave 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% L
Norma e shpenzimeve né politikat sociale ndaj totalit té 54,3% 53.7% 4B,5% 45,4% -

shpenzimeve
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Dy fjalé mbi situatén financiare té bashkisé:

Gjaté vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 100 % té té gjitha té ardhurave té mbledhura nga té gjitha
burimet. Pjesa mé e madhe e shpenzimeve buxhetore jané pérdorur pér shpenzime operative

né masén 85%.

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

ﬁ% Administrimi dhe menaxhimi i bashkisé

=) Menaxhimi financiar

Gjendja civile

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Szygg' Realizimi
Paga dhe sigurime 196 272 224 318 228 211 229 280 100%
Té tjera korrente 92 664 37 296 54 003 70 016 77%
Kapitale 2100 950 38 883 43 579 89%
Total 291036 262 564 321096 342 876 94%
Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022
Mbikgyrje e punimeve Rikonstruksion i Shkolles 5882 5 882

Mamez

Mbikgyrje e punimeve Rikonstruksion i Shkolles 174 174

se fshatit Fshat

Mbikqyrje e punimeve Ndertim i Terreneve

- i 36 36

Sportive Shtigen

Bashkefinancim Jetimat e Ballkanit _ 305,911 305,911
Studim-Projektim:Rehabilitim i lagjeve Nr.4.5.6 8670,205 8532919

TREGUESIT E PERFORMANCES
Fakt

Fakt Fakt Plan

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi

Administrimi dhe R A

menaxhimi i Raporflnne % mes punonjésve té trajnuar dhe 2 4 6 6 Rrités
. punonjésve total

bashkisé
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Fakt

Fakt

Fakt

Plan

gjendja civile

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Administrimi dhe Numri i punonjésve té administratés qé kané
menaxhimi i Lévizur brenda vitit kundrejt numrit total té 26
bashkisé _ punonjésve té administratés (raporti né %) . . =
Administrimi dhe . ; . Sy
menaxhimi i Numri l.ko.n'su.l_tlmeve me publikun, raporti né % 33 0 0 Stabal
- kundreijt vitit té kaluar
bashkisé
Administrimi dhe . N ] .
menaxhimi i jiasa d'.s'p.lm..ore te"marra nga St.a.f' b"ashk|se -55 36 -40 -56  Zbrites
e (ndryshimi né numér kundrejt vitit t& kaluar)
hashkisé
Administrimi dhe Numri i punonjésve té bashkisé qé kané lévizur CE
menaxhimi i brenda vitit kundrejt numrit total té punonjésve 9 10 5 1 Zbrités
bashkisé té bashkisé (raporti né %) R
Administrimi dhe Numrit total i mbledhjeve té KB té hapura pér et
menaxhimi i gytetarét kundrejt numrit total té mbledhjeve 100 100 75 75 Zbrités
bashkisé bashkiake (né %)
Administrimi dhe . e e T )
mensini | SSTUemidEenvnloel s s e
bashkisé P jnu Jnimi/p
Administrimi dhe T L s .
menaxhimi i B e 25 33 -25 50  Zbrités
bashkisé y ! perqind
Koha mesatare e pritjes pér té marré 1
Gjendja civile certifikaté (ndryshimi né minuta kundrejt vitit té 0 0 0 0 Stabél
kaluar)
R Numri i dokumentave t& prodhuar / léshtuar nga .
Gicndia civile gjendja civile, rritja né % kundrejt vitit t& kaluar o ST
Raporti i shpenzimeve totale té programit
Gjendja civile kundrejt numrit té dokumentave té prodhuar 0 0 0 Stabel
(mijé leké/dokument) , .
Menaxhimi financiar ~ Shuma e detyrimit té prapambetur né mijé leké 189702 193912 168213 133259 Zbrités
Menaxiiplimancian  Louiges e[papaguend RUNCHEIE teteve 4210 -25699 -60653 Zbrités
_ (ndryshimi vjetor né mijé leké)
Menaxhimi financiar | 0'ah | burimeve financiare minus shpenzime 99347  -11247
totale né mijé leké né vit
s . Rritja e té ardhurave nga burimet e veta né % viti ) o
Menaxhimi financiar korent kundrejt vitit t& kaluar 30 55 9 Rrités
TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Niésia = r.i12020  Fakt2021 Fakt2022  Plan 2022
Matése
Numri total i punonjésve né njésité numér 565 568 70 568
shpenzuese
Dité trajnimi né total numér 450 60 216 200
Koha mesatare pér marrjen e
dokumentave nga momenti i aplikimit né minuta 5 5 5 5
né gjendjen civile
Numri i konsultimeve publike té numér 3 4 4 4
kryera
Numri i masave d|5|pl|n.0|.'.e té marra numér 30 6 2% 10
nga punonjésit e bashkisé
Numri i dokumentave té
prodhuar/léshuar + regjistruar nga numer T804 71804 71804
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Njésia

E Dhéna .. Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022
Matése

Numri total i shérbimeve

administrative qé ofrohen N

elektronikisht pér gytetarét nga qumar 3 4 . .

bashkia

Numri i stafit té programit numeér 174 174 14 174

N'l..lmﬂ totalnl mbledhjeve KB té hapura numér 1% 12 9 12

per gytetaret

Numrl'total i mbledhjeve té Késhillit S 1% 12 12 16

Bashkiak

Akte té miratuara nga Késhilli ..

Bashkiak numer 3 4 3 6

Numri total i vendimeve bashkiake numér 46 77 54 10

Punonjés té bashkisé né total numér 710 73 710 T3

Punonjés té trajnuar numer 15 26 40 40

;"ijfgll'e:?y”me"e teprapambeturané .o okg 18970220298 193912437  168213,052 13325912398

lT:;:; FEDPCRZIMENSIoRDE oReYmile mije leké 1369900  1603410,331 1906719

potaliliitSiandhurayeliieivetatiod mije leké 1469247 1592163 1439414

Donacionet etj mijé leké)

CEINE U TG TGHICRE mije leké 193430 134683 209035 146581

veta té bashkisé (mijé leké)

Numri total I punonjésve qé punojné numér 145 145 145 145

pér administratén e bashkisé

N_ymn 't.Ot"al.I punonjésve té basthTSI.i‘ numér 63 70 38 10

qé kané lévizur nga puna brenda vitit

g LU ORI R L L Ol L ——_— 134683 146581 146581

leké né buxhetin e vitit pasardhés

Shpenzime té Gjendjes Civile (mijé mije leké 8440 8146552  8818,44 8322

leké)

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Realizimi i shérbimeve né fushén e Menaxhim Administrimit pér Bashkiné Kukés do té thoté:
Ndértim i administratés sé Bashkisé sé Kukésit né funksion té pérmbushjes sé misionit,

qéllimeve, objektivave dhe pérgjegjésive ndaj qytetaréve; Burime njerézore té trajnuara pér

kryerjen e funksioneve vendore; Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése pér miréfunksionimin e
administratés sé Bashkisé Kukés; Likuidimi né kahé i detyrimeve financiare té Bashkisé ndaj té
tretéve; Ofrim cilésor i té gjitha shérbimeve administrative; Nxitja e punésimit té rinjve, vajza
dhe djem pérmes lehtésimit té progedurave té regjistrimit té bizneseve dhe zvogélimi i

burokracive tatimore.
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Sherbimet e Policise Vendore

Shpenzimet e kétif program buxhetor pérdoren pér shérbimet

a Siguria né komunitet

%‘% Parandalimi i kundravajtjeve administrative

TREGUESIT E PERFORMANCES
Fakt Fakt Fakt Plan

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi

Siguria né komunitet i | ankesave/kanflikteve t2 zgjidhura nga 6 W -1 0 Zbrités
policia bashkiake, ndryshimi vietor né % :
Raporti né % i numrit té punonjésve té trajnuar 4 10 0 2 Zbrités

Siguria né kemunitet __ndaj numrit té punonjésve total

Raporti midis punonjésve me status té oficerit té
Siguria né komunitet  policisé bashkiake kundrejt numrit total té 2,08 2,08 217 2,08 Rrités
punonjésve té policisé bashkiake
Raporti né % i ankesave dhe konflikteve té
Siguria né komunitet  zgjidhura kundrejt numrit té tyre né total té 27 n3 41
ardhur né policiné bashkiake
Shpenzimet buxhetore pér shérbimet e policisé
Shérbimet e Policisé bashkiake kundrf-jt tot?llt"te rasteve té i 300 20 184 122 Rrités
Vendore menaxhuara (mijé Leké té shpenzuara pér 1 rast
té menaxhuar)

TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022

Numri i rasteve té lf'onflikteve./mo§r!1§!'révesh.jeve te S 310 186 510

raportuara dhe regjistruara né Policiné Bashkiake

Numri total i Punonjésve té Policisé Bashkiake numeér 48 48 46 48

Té ardhura té mbledhura nga gjobat (mijé leké) mije leké 263718 344,373 344,373 344,373

Shpen?lme bu}(ﬂhetote pér shérbimet e Policisé leké 25529 4301 10330 25529

Bashkiake (mijé lek&)

Rasltg konfllk'tesh/mosmarreveshjes te zgjidhura nga numear 85 210 56 210

policia bashkiake

Numri i punonjésve té Policisé Bashkiake té Trajnuar numeér 2 5 _ 0 1

Punonjés me statusin oficer té Policisé Bashkiake numér 1 1 1 1
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Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

Shérbimi zjarrfikés

B 8

- Emergjencat civile

Mbrojtja civile

td

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi
Paga dhe sigurime 39 643 40 055 32 369 39 615 82%
Té tjera korrente 2180 2867 12 631 18 106 70%
Kapitale - - B 20000 0%
Total 41 823 42922 45 000 77 721 58%
Projektet Kryesore té Investimeve
Emértimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022
Rikonstruksion | Godines se MZSH-se 1500 -
TREGUESIT E PERFORMANCES

=pE. . ) Fakt Fakt Fakt Plan )
Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Mbrojtja nga zjarri Numri i rasteve té menaxhuara pér shuarjen e zjarrit _ n
dhe mbrojtja civile dhe shpétimit (ndryshimi vjetor né numér) - . ) y pLabs!
Mbrojtja nga zjarri D"al]a nga stacioni (ndryshimi né sekonda kundrejt vitit 0 195 _50 0 Zbrités
dhe mbrojtja civile  té kaluar) !
MbFalsa Ry Cisig Numri i stacioneve MZSH 1 2 2 2 Stabél
dhe mbrojtja civile o
Mbrojtja nga zjarri Total shpenzm!.e per SHMZ kundreijt totalit té rasteve té 34 215 225 228 Rrités
dhe mbrojtja civile menaxhuara né leké
Shistbimi zjarrfikes Té ardr!ur.a nga tarll.f?t shtesé nga zjarrfikésja, 0 0 4

ndryshimi vjetor né % - e |
Shérbimi zjarrfikés  Zjarrfikés t& trajnuar/zjarrfikés total (né %) 100 _ Rrités
Shérbimi zjarrfikés Mb"ulir:ni‘kost"o:/e té shérbimit MZSH nga té ardhurat e 0 0 0
shérbimit (né %)

Shérbimi zjarrfikés Raporti i numrit té banoréve ndaj numrit té zjarrfikésve 1423

(banoré pér 1 zjarrfikés)



TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022
Sipérfaqja totale e bashkisé (Km2) km2 93 93 93 93
Koha e daljes nga stacioni ditén (né sekonda) né sekonda 200 80 65 80
Popullsia totale nén administrimin e bashkisé numér 60010 59755 59755 59755
T.e an?h::r_at ng?"tarlfit pér shérbimet shtesé nga mile leké 51 51 53
zjarrfikésja (mijé leké)
Total shpenzime pér MZSH (mijé leké) mije leké 45583 42922 44999 45583
Ras.t.e.te.menaxhuara pér shuarjen e zjarrit dhe numér 145 200 200 200
shpétimit
Numri i stacioneve MZSH numeér 1 2 2 2
Nu.mrl i korltrolleve. pér certifikimin pér MZSH i nuUmé&r 164 53 164
objekteve té bashkisé
Koha e daljes nga stacioni natén (né sekonda) né sekonda 400 130 45 130
Koha e daljes nga stacioni (né sekonda) né sekonda 300 105 55 105

(mesatare ditén dhe natén)

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Realizimi i shérbimeve né fushén e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile ka té béjé me: Krijimi
i skemés funksionale té burimeve njerézore dhe logjistike pér menaxhimin mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin si dhe plotésimi i kushteve té sigurisé pér mbrojtjen kundér zjarrit pér té gjithé
objektet né pronési té Bashkisé Kukés; Ofrimi i njé shérbimi té géndrueshém pér emergjencat
civile né ¢do pjesé té territorit té Bashkisé Kukés pérmes ngritjes sé strukturés sé vullnetaréve
civilé si pjesé e réendésishme e strukturave té mbroijtjes civile.

Mbeshtetje per Zhvillimin EKkonomik

Shpenzimet e kétif program buxhetor pérdoren pér shérbimet

ﬂ Tregjet publike
@ Zhvillimi i turizmit

4. Planifikimi strategjik

a2a . o e
j=~ Mbéshtetja pér zhvillimin e biznesit

iill) Shérbime pér mbéshtjetien e zhvillimit ekonomik vendor
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Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 52”35’;“ Realizimi
Paga dhe sigurime 131 1440 1409 1410 100%
Té tjera korrente 22 - 97 190 51%
Kapitale - - " =

Total 1333 1440 1505 1600 94%

TREGUESIT E PERFORMANCES
Fakt Fakt Fakt Plan

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Mbéshtetja pér Koha pér pajisjen me dokumenta nga
zhvillimin e QKB (Ndryshimi viti korent kundrejt vitit 0 0 0 0 Stabél
biznesit _ té kaluar né oré ose dité)
Numri i tregjeve funksionale té bashkisé
. . té cilat jané né pérputhje me Planin e -
Tregjet publike Pérgjithjshém (npdrypshimi vjetor né L 0 g 0 el
numer)
Raporti né % i tregjeve té aprovuara nga
Tregjet publike bashkia kundrejt tregjeve t& planifikuara 100 100 100 100 Stabél
né PPV
Numri i tregjeve funksionale: Tregje
Tregjet publike bujgésore, industriale, rrugé funksionale 0 0 0 0 Stabél

qé lidhen me tregjet etj. (ndryshimi
_ vjetor né numér)

Numri i turistéve té akomoduar né =i

Cam— - .. 0 Rrités

_ hotele, ndryshimi vjetor né numér

Té ardhurat nga taksa e hoteleve
Zhvillimi i turizmit kundrejt totalit té té ardhurave nga 0 0 1 Rrités
_ taksat vendore (Raporti né %)

Zhvillimi i turizmit

TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022

Tot“a_!l i teﬂardhurave nga taksat vendore té bashkisé mije leké 31366 25610 50100 61907
(mijé leké) .
!\lumrl i tL.Jrlf..;'teve g€ marrin informacion nga zyra e num&r 6000
informimit té bashkis@
Té ardhurat nga taksa e qéndrimit né hotel (mijé leké)  mije leké 9N 82 344
Numri i tregjeve funksionale sipas standardit té ..

N = ] . - numeér 3 3 3 3
pércaktuar né planin e zhvillimit té territorit
Num.r.l i tregjeye (buqueso.r.e, !pdust"rlale etj.) té . 3 3 3 3
planifikuara né planin e pérgjithshém vendor
Numri i turistéve té akomoduar né hotele . numér 21000 21000 21000
Té ardhurat e bashkisé nga taksat e ndara (mijé leké)  mije leké 65M 46757 90347 10331
Koha mesatare e pajisjes me dokomenta nga QKB né dité 1 1 1 1

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Shérbimet pér mbéshtetjen Ekonomike né Bashkiné Kukés konsistojné né pérmirésimin e
klimés sé biznesit duke lehtésuar procedurat pér regjistrim dhe aplikimin online pér regjistrimin
e biznesit dhe pér njé séré shérbimesh té tjera administrative.
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Menaxhimi i infrastrukturées se ujitjes dhe kullimit

Shpenzimet e kétif program buxhetor pérdoren pér shérbimin

090
& Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi
Paga dhe sigurime 1192 1272 1431 1743 82%
Té tjera korrente _ 4039 54 7 452 13 205 56%
Kapitale 6 640 = - 1223 0%
Total 118N 1327 8 883 16 17 55%

Projektet Kryesore té Investimeve

Emeértimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022

Rehabilitim | Kanalit Shkinak-Leshe 20 000 -

TREGUESIT E PERFORMANCES

P . . Fakt Fakt Fakt Plan .
Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
pieaagii | Kanale ujitése té pastruara
infrastrukturés sé ujitjes ndryshimi vietor né % ' -50 140 25
dhe kullimit

Raporti né pérqindje i kanaleve
Menaxhimi i ujitése dhe kulluese né pronési té
infrastrukturés sé ujitjes  bashkisé té pastruara kundrejt rrjetit 2 3 0 4 Zbrités
dhe kullimit ujités dhe kullues né pronési té

bashkisé né total
Menaxhimi i R?pgrti né pérqin(l:!je .i fa.milj.eye
. . e pérfituese nga shérbimi i ujitjes dhe
infrastrukturés sé ujitjes . ) ; I - 58 58 59
dhe kullimit kullimit ndaj numrit total té familjeve

fermere
Menaxhimi i Sipérfage bujgésore e mbuluar me
infrastrukturés sé ujitjes  ujitje (ndryshimi né ha kundreijt vitit 60 150 172
dhe kullimit té kaluar)
Menaxhimi i Numri i familjeve pérfituese nga
infrastrukturés sé ujitjes  shérbimi i ujitjes dhe kullimit, 182 0 100
dhe kullimit _ ndryshimi vjetor né numér
Menaxhimi i Sipérfage bujgésore e mbuluar me
infrastrukturés sé ujities  kullim (ndryshimi né& ha kundreijt vitit 50 0 0
dhe kullimit _ té kaluar)
Menaxhimi i Km kanal vadités té pastruar
infrastrukturés sé ujities  kundrejt rrjetit total té kanaleve 1 2 2
dhe kullimit ujitése né pronési té bashkisé (né %)
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e . i Fakt Fakt Fakt Plan ]
Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Menaxhimi i Km kanal kullues té pastruar
. P kundrejt rrjetit total té kanaleve
infrastrukturés sé ujitjes N i o] 63 44 40

. kulluese né pronési té bashkisgé (né

dhe kullimit %)

Menaxhimi i Raporti né % i sipérfages bujgésore

infrastrukturés sé ujitjes  té kultivuar ndaj sipérfages totale 508 509

dhe kullimit bujgésore

TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022

Rrjet kullues i mirémbajtur/pastruar né km km 10 7 8

Numri i stafit t& programit numer 7 7 7 7

Sipérfage e tokés bujgésore e kultivuar (Ha) ha 6600 6620 6620

Shpenzime té programit (mijé leké) mije leké 5970 1326627 6576

Rrjet u1|te§ dhe kullues né pronési té bashkisé né km 605,4 6054 24668 630

total (Km linear)

Rrjet ujités né pronési té bashkisé né total (Km v 589 4 589.4 610

linear)

Numri i familjeve fermere g€ pérfitojné nga numér 5900 5900 6000

shérbimi i ujitjes dhe kullimit

Siperfaqge e tokés bujgésore e mbuluar me sistem ha 600 500 500

kullues (Ha)

S.l_p?rfaqe e tokés bujgésore e mbuluar me sistem ha 3028 3178 3350

ujités (Ha) o

Kanale u;ltes.e"dhe k'ulluese te. km 15 19 0 23

pastruara/mirémbajtura (Km linear)

Rrjet kullues né pronési té bashkisé né total (Km _— 16 16 20

linear)

Rrjet ujités i mirémbajtur/pastruar né km km 3 12 15

Familje q& banojné né zonat rurale numeér 10156 10215 10215 10215

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Shérbimi i Administrimit té infrastrukturés vendore té ujitjes dhe kullimit té tokave; Ndértimi i
veprave té reja té infrastrukturés vendore té ujitjes dhe kullimit; Menaxhimi i institucionit né
shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
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Administrimi i p

jeve dhe kullotave

Shpenzimet e kétif program buxhetor pérdoren pér shérbimin

‘ b& Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor

Shpenzimet e programit buxhetor

. - e - Synimi m
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 g022 Realizimi
Paga dhe sigurime 8 445 7679 7951 10 422 76%
Té tjera korrente 331 3370 1014 5603 18%
Kapitale - ) - 5200 5200 100%
Total 8776 11049 14165 21225 67%
Projektet Kryesore té Investimeve
Emértimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022
Investim per pyllezim te ekonomive pyjore 1223
TREGUESIT E PERFORMANCES

o . : Fakt Fakt Fakt Plan :

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
S : Sipérfage pyjore dhe kullosore me

Ad.mmlsmm' Kt plan menaxhimi ndaj totalit té 259 231 261 261 Rrités
pyjor dhe kullosor . . o

~ sipérfages pyjore e kullosore (né %)
Administrimi i fondit Numér inspekti h oé & 4
pyjor dhe kullosor Y nspeklimesh per punon

Shpenzime pér shérbimin e
Administrimi i fondit menaxhimit té fondit kundrejt 1 1 0 1 Zbrités
pyjor dhe kullosor sipérfaqes totale té fondit (Mije :
_ Leké pér 1 ha pyje dhe kullota)
S . Raporti | punonjesve te trajnuar

Ad.?:nr;::m'u'o?:rd't kundrejt numrit total te punonjesve 100
i te programit (ne %) 4
Administrimi i fondit Sipérfage totale e fondit pyjor dhe =
pyior dhe kullosor _kullosor (ndryshimi vjetor né ha) ’ ‘ ° ° Ci
Ad_mmlstrlml i fondit N.l.Jm.l'I i peméve/fidanéve té shtuar NA NA 14953 NA
pyjor dhe kullosor  né vit
Administrimi i fondit Numri i kontrolleve dhe

) inspektimeve pér 1000 ha pyje dhe 5
pyjor dhe kullosor

kullota

Administrimi i fondit Numri i punonjésve pér 1000 ha 1 1 1 1 Stabil

pyjor dhe kullosor

pyje dhe kultlota
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TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022

Numri i punonjésve pér menaxhimin pyje- numér 13 13 13 13

kullota

Shpenzimepiimensxhimietionditipyjor mije leké 9579 1048713 977,98 10668

(mijé leké)

Sipérfaqe totale e fondit kullosor (Ha) ha 4800 4800 4800 4800

Sipérfage totale e fondit pyjor (Ha) ha 4400 4400 4400 4400

Esl-llzt)erfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor ha 9200 9200 9200 9200

Shgfnmrqe pér investime né pyje dhe kullota mije leké 0 0 0 0

(mijé leké)

Té ardhura nga tarifa pér pyjet dhe kullotat nieiekE 63210686 2225937 8803,537

(mijé leke)

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Realizimi i shérbimeve pér Regjistrimin e fondit pyjor dhe kullosor né ZRPP; Rehabilitim,
pyllézim dhe ripyllézim té sipérfaqeve, té degraduara, djegura dhe rehabilitimin e kullotave;
Evidentimi per zjarret e réné né pyjet dhe kullotat qé administrojné apo kané né pronési dhe
raportim per té dhénat statistikore, né pérputhje me pércaktimet e dispozitave ligjore;
Parandalimi i gérryerjes sé métejshme té tokés pyjore dhe kullosore.

Rrijeti rrugor rural

Shpenzimet e kétif program buxhetor pérdoren pér shérbimin

I ‘)‘ Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbayjtja e rrugéve rurale

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti 2021  Viti 2022 Szygé';' Realizimi
Paga dhe sigurime 3817 3562 21783 5386 52%
Té tjera korrente 15 646 17 339 26 018 27 952 93%
Kapitale - 12 312 - -
Total 19 463 33213 28 801 33338 86%
TREGUESIT E PERFORMANCES

e . . Fakt Fakt Fakt Plan .
Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
N(.fé"rhml,.r.ehabllltll:l.‘ll dhe Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor né km 0 0 0 0 Zbrités
mirémbajtja e rrugéve rurale linear) :
Ndértimi, rehabilitimi dhe Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor né km 0 0 0 0 Stabél

mirémbajtja e rrugéve rurale linear)
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Ndértimi, rehabilitimi dhe - L . s
mir&mbajtja e rrugéve rurale Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor né km) -0,40 0,40 -0,40 0,00 Zbrités
T e Buxheti i shpenzuar pér menaxhimin e rrjetit

Nl.je.r“ml'. r.ehab|l|t|r11| dhe rrugor kundrejt rrietit rrugor né km (mije leké 51 89 87 85 Zbrités
mirémbaijtja e rrugéve rurale .. .

pér 1 km rrugé)

TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022

Popullsia totale nén administrimin e bashkisé numér 60010 59755 59755 59755
Rrjeti rrugor né Km linear né total (rural / urban) km 372 372,4 372 372,4
Gjates.la"e rr]et!t rrugor rural nén administrimin e km linear 361 361 361 361
bashkisé (Km linear) :
l&';l;;;nmme pér menaxhimin e rrjetit rrugor (mijé mie leké 19147 33109 32490736 31745
Numri i stafit t& programit numeér 19 19 19 19
Gjatésia e rrjetit rrugor urban nén administrimin e km linear 1 4 1" 4

bashkisé (Km linear)

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Realizimi i shérbimeve né fushén e Rrugéve Rurale pér Bashkiné Kukés do té thoté: Pérmirésimi
i rrjetit té rrugéve vendore dhe trotuareve né Bashkiné Kukés; Lehtésimi i lévizjes sé banoréve
té qytetit pérmes rehabilitimit té infrastrukturés rrugore; Nxitja e turizmit né rajon pérmes
ndértimit té infrastrukturés rrugore strategjike; Lehtésimi i lidhjes sé banoréve té bashkisé me
pikat e kalimit ndérkombétar; Lehtésimi i lévizjes sé banoréve né zonat e bashkisé pérmes
pastrimit té rrugéve nga débora; Lehtésimi i lévizjes s€ banoréve né zonat rurale té bashkisé

pérmes rehabilitimit té infrastrukturés rrugore.

Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzimet e kétijf program buxhetor pérdoren pér shérbimet

Mbetjet urbane

B Ndérgjegjésimi mjedisor

“_-,’/ Mbrojtia e mjedisit
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TREGUESIT E PERFORMANCES

Shérbim Indikatori Fakt Fakt Fakt Plan Trendi
i 2020 2021 2022 2022
Mbetjet Mbetje'te .gr.umbul_l_uara dhe transportuara né vit, 3128 3385 999
urbane ndryshimi vjetor né ton
Mbetiet Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit té
! mbetjeve urbane né qytet (ndryshimi i frekuencés né 0 0 0 0 Stabél
urbane iy
_ dité né javé)
Mbetiet Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit té
! mbetjeve urbane né Nj.Administrative (ndryshimi i 0 0 0 0 Stabél
urbane mm P e = e
frekuencés né dité né javé)
Mbetiet Totali i té ardhurave nga tarifat e pastrimit kundrejt
urba:me totalit t&é mbetjeve urbane (né ton) t& menaxhuara nga 2 1 1
bashkia (né Mije Leké /Ton)
Mbetjet Sasia e mbetjeve urbane e menaxhuar kundrejt numrit
. - S T " . 0 0 0
urbane  total té banoréve g& pérfitojné shérbim (ton pér frymé)
Mbetjet Raporti i Popullatés sé mbuluar me shérbim ne zanen “
urbane _rurale kundrejt totalit  popullatés rurale (né %) _ ‘,5 S % %
Mbetiet Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit té
] mbetjeve urbane ( ndryshimi i frekuences ne dité né 0 0 0 0 Stabél
urbane vit)
Mbetjet Verifiko nese bashkia depoziton ne vende me leje .
urbane  mjedisore (PO =10se JO = 0) 0 0 0 0 Siabél
Mbetiet Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve kundrejt sasisé
! totale té& mbetejve t&é menaxhuar (Mije Leké pér 1toné 1 1 1
urbane ;
_ mbetje) .
Mbetiet Raporti né % i popullsisé sé mbuluar me shérhimin e
! menaxhimit té& mbetjeve ndaj popullsisé totale t& 80 80 80
urbane A
bashkisé
Mbetjet Raporti i Popullatés s& mbuluar me shérbim ne zonen ..
urbane urbane kundrejt totalit t& popullatés urbane (né %) 100 Ko 00 M0 [ustansl
Mbetjet Raporti té ardhurave nga tarifa kundrejt shpenzimeve 159 85 161
urbane  totale pér shérbimin e menaxhimit t& mbetjeve (né %)
TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022
Sipérfagja totale e bashkisé (Km2) 93 93 93 93
F[ekuenca e gruml?u"lllrmt dr]e e transportimit té mbetjeve dité né javé 7 7 7 7
né zonat urbane (dité né javé)
Popullsia totale nén administrimin e bashkisé numér 60010 59755 59755 59755
Popu!lesm e mbuluar me shérbimin e menaxhimit té numér 4781405 4779515 4779515
mbetjeve
Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit té mbetjeve G
urbane (mesatare Q+NjA dité ne jave) dité né jave é y b i
Popullsia né Njésité administrative numér 34897 3417 3417 341
Popullsia né Qytet numer 25131 25584 25584 25584
Popu_lle5|a e mbuluar me shérbimin e menaxhimit té numér 25131 25584 95584 25584
mbetjeve né gytet
Té ardhurat nga tarifa e shérhimit t& mbetjeve (mijé teké) mije leké 23831 21279 24048 24048
T& ardhurat nga tarifat e shérbimit t& mbetjeve nga familjet mije leké 23832 21280 24048 24048
Popullésia e mbuluar me shérbimin e menaxhimit t& numér 22683 2220 222 2220
mbetjeve né njésité administrative .
Sasia totale e mbetjeve té grumbulluara dhe transportuara ton 13266 16651 17650

né ton
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E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matéese 2020 2021 2022 2022

BU?(.!"letl per ofrimin e shérbimit t&é menaxhimit té mbetjeve mije leké 14942 24942 14942

(mijé lekg)

Sipérfaqe e pastruar (m2) m2 120 125 130

Frekuenca e grumbullimit dhe e transportimit t& mbetjeve s

- hai—— dité né javé 1 1 1 1
né zonat rurale (dité né javé) :
Depozitimi i mbetjeve ne vende me leje mjedisore {verifiko nUmEr 0 0 0 0

PO =1, J0=0)

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Kryerja me sukses dhe realizimi i shérbimit té menaxhimit té mbetjeve garanton: Pérmirésim té
cilésisé sé jetés sé banoréve, pérmes mjediseve té pastra; Siguron mjedise té gjelbéruar.

Sherbimet Publike Vendore

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

Shérbimi i dekorit publik

Ndrigcimi publik

Shérbimi i varrezave publike

B e P2 s

Shpenzimet e programit buxhetor

Shérbimi | hapésirave té gjelbérta publike

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve urbane

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi
Paga dhe 51934 48 420 54 896 54 985 100%
sigurime

jeitj=te 66 659 48 625 107 695 129 561 83%
korrente

Kapitale 31640 68 691 142 348 143 014 100%
Total 150 232 165 737 304 939 327 560 93%
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Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022
Hartim Projekti Rikualifikim i Shkolles se Mesme Qender Komunitare Havzi
Nela -
Hartim Projekti "Kanali Kullues Shtigen 5154 5154
Hartim Projekti "Rruga Novosej 1045 1045
Ndertim i murit rrethues te fushes stervitore "Ilirjan Thagi" 1008 1008
Mbikqyrje e Punimeve "Ndertim i murit rrethues te fushes stervitore "llirjan
Thagi" 3613 3613
'Fr?;::'dlm i Punimeve "Ndertim i murit rrethues te fushes stervitore "llirjan 263,024 263,024
Mbikqyrje e Punimeve "Ndertim i Bazamentit te fushes stervitore" 18,33 0
Kotaudim i punimeve Varrezat e Deshmoreve 173 173
Mbikqyrje e punimeve Varrezat e Deshmoreve 33 0
Rehabilitim i Rruges Rilindja 375 375
Mbikgyrje e Punimeve "Rehabilitim i Rruges Rilindja 19829 19829
Kolaudim i Punimeve "Rehabilitim i Rruges Rilindja 406 406
Asfaltimi i Rruges Bushat 26 26
Kolaudim i Rruges Bushat 8836 8726
Mbikqyrje e punimeve Asfaltimi i Rruges Bushat 31,2 26
Sistemim asfaltim i rruges Pallati i Kultures - Godina e Turizmit 340 340
Mbikqyrje e punimeve Pallati i Kultures - Godina e Turizmit 31951 31951
Kolaudim rruga hyrese Varrezat e Deshmoreve 539 449
Rikonstruksion i Rruges Malgene 27 0
Mbikqyrje e Punimeve Rikonstruksion i Rruges Malgene 11361 1312
Kolaudim e Punimeve Rikonstruksion i Rruges Malgene 396 330
Sistemim-Asfaltim i Rrugeve te Brendshme te Fshatit Nange 28,56 23,8
Mbikgyrje e PunimeveSistemim-Asfaltim i Rrugeve te Brendshme te
; 1214 7214

Fshatit Nange
Kolaudim i PunimeveSistemim-Asfaltim i Rrugeve te Brendshme te Fshatit

334 334
Nange
Perforcim i kolonave te shkolles Riza Spahiu 39,6 0
Mbikqyrje e Punimeve "Perforcim i kolanave te shkolles Riza Spahiu" 2498 2498
Ndertim i bazamentit te fushes stervitore 52 52
Kolaudim i Punimeve Ndertim i bazamentit te fushes stervitore 6431 6307
Ndertim i Rruges Kolsh 17 0
Mbikqyrje e Punimeve Ndertim i Rruges Kolsh 11951 11951
Kolaudim i Punimeve Ndertim i Rruges Kolsh 344 344
Ndertim i Rruges Qender Shtigen-Aeroport 28,98 0
Mbikgyrje e Punimeve Ndertim i Rruges Qender Shtigen-Aeroport 18996 18996
Kolaudim i Punimeve Ndertim i Rruges Qender Shtigen-Aeroport 694 694
Rehabilitim i oborrit dhe kendit te lojerave per Kopshtin Nr.2,Lagjia 3 53 0
Rikualifikim i Terreneve Sportive te shkolles 9-vjegare Lidhja e Prizerenit 996 996
Blerje paisje kompjuterike per Drejtorine e Planifikimit dhe Zhvillimit te 1080 1080
Territorit dhe Dr Finances
Blerje automjete per pastrim 948 948
Projektet TVSH 30600 30600
Projektet Bashkefinancim 17308 17266

11548 8531

Projektet Parafinancim
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TREGUESIT E PERFORMANCES

Fakt

Fakt

Fakt

Plan

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Ndértimi,
re'hebllltlrn_l dhe K_r.'n l|ne.ar trotuar (ndryshimi vjetor 0 1 0 0 Stabal
mirémbaijtja e né km linear)
rrugéve urbane
Raporti né % i sipérfages publike té
Ndrigimi publik mbuluar me ndrigim kundrejt 0 0 0 0 Stabél
_ sipérfages totale té bashkisé
Sipérfage té hapésirave publike té
Ndrigimi publik mbuluara me ndrigim, ndryshimi 0 0 0 0 Stabél
. Vjetor né km2
Sipérfaqe e hapésirave publike e
Ndrigimi publik mbuluar me ndrigim {(ndryshimi 0 0 0 0 Stabél
_ vjetor né %)
Shpenzime operative dhe
mirémbajtje plus investime pér
ndricimin e hapesirave publike)
Ndrigimi publik kundrejt sipérfages totale té 17300 17300 17300 17300 Stabél
ndriguar (Mijé Leké té shpenzuara
pér 1kilometer katror hapésiré
. publike t& ndricuar)
Té ardhura nga tarifat pér ndrigimin
e hapésirave publike kundrejt
Ndrigimi publik totalit t& shpenzimeve té bashkisé 2 0 2
pér mbulimin me ndrigim (Mije
Leke)
Sipérfage e mbuluar me ndrigim
Ndrigimi publik kundrejt totalit té sipérfages 4 4 4 4 Stabél
publike t& bashkisé (raporti né %)
el Sipérfage e gjelbér e mirémbajtur
hapésirave té gt e ' 1] 0 0 0 Stabél
pal i ] ndryshimi vjetor né %
gjelbérta publike
Shérbimi i Raporti i sipérfaqes sé gjelbéruar
hapésirave té kundrejt popullsisé totale té 2 2 2 2 Stabél
gjelbérta publike _ bashkisé, m2/banor
Shérbimi i Raporti i sipérfages sé gjelber té
hapésirave té mirémbajtur kundrejt sipérfages 100 100 100 100 Stabél
gjelbérta publike totale té gjelbér
Shertiptl Rritja e sipérfageve té gjelbérta (né
hapésirave té 2R 0 0 0 0 Stabél
0 . m2) kundrejt vitit té kaluar
gjelbérta publike o
Shérbimii Té ardhura nga tarifa e gjelbérimit
hapésirave té kundreijt totalit té té ardhurave nga 5 0 4
gjelbérta publike _ tarifat vendore (né %)
TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022
Sipérfagja totale e bashkisé (km2) km2 93 93 93 93
Té ardhurat nga tarifat vendore mije leké - 45489 34319 86198 68441
Popullsia totale nén administrimin e bashkisé numeér 60010 59755 59755 59755
Té ardhura nga tarifa e gjelbérimit (mijé leké) mije leké 2363 0 2870
Sipérfage urbane e bashkisé (Km2) km2 2 2 2 2
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K[n linear trotuaré pér kémbésoré né gjendje té miré Kiia 2 2 2 2
né total

Té ardhura nga tarifa e ndrigimit (mijé leké) mije leké 1994 0 1837
Numri total i Njésive Administrative té bashkisé numér 15 15 15 15
Trotuare né total (Km linear) km linear 13 14 14 14,2
lSef;([;t;nZIme pér ndricimin e hapésirave publike (mijé mije leké 1 1 121 1211
Sipérfaqe e gjelbér e mirémbajtur né vit né m2 m2 116800 16800 116800 116800
Sipérfage e gjelbér né total (m2) m2 116800 116800 116800 116800
(S‘:z\ezr)faqe e hapésirave publike e mbuluar me ndrigim km2 0,07 0,07 0,07 0,07

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Shérbimi i mirémbajtjes sé té gjitha ndértesave publike té Bashkis€; Pérmirésimi i cilésisé sé
dekorit, né té gjithé territorin e Bashkisé Kukés; Rritja e cilésisé sé jetés sé banoréve té gytetit
dhe zonave rurale, lehtésimi i lévizjes sé& kémbésoréve; Nxitja e zhvillimit industrial né Bashkiné
Kukés pérmes ngritjes sé infrastrukturés; Pérmirésimi i cilésisé sé mirémbajtjes sé varrezave
publike; Pérmirésimi i cilésisé sé transportit té banoréve dhe ofrimin e té gjitha shérbimeve
publike aty ku ato jetojné.

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzimet e kétif program buxhetor pérdoren pér shérbimet
2\ Furnizimi
[ﬂo urnizimi me uje
@ Shérbime sanitare dhe kanalizime

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti2021  Viti 2022 S%’S;;' Realizimi

Kapitale 2 045 79 525 41600 41600 100%

Total 2 045 79 525 41 600 41600 100%
Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022

Furnizimi me uje dhe kanalizime 43 475 43 475

Furnizimi me uje dhe kanalizime 8 000 8 000 °

Furnizimi me uje dhe kanalizime 3000 3000
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TREGUESIT E PERFORMANCES

Fakt

Fakt

Fakt

Plan

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Furnizimi Furnizimi me ujé né fshat - oré ujé né dité 0 0 0 0 Stabél
me ujé _ (ndryshimi né orég)
Furnizimi Furnizimi me ujé né qytet - oré ujé né dité 0 0 0 0 Stabél
me ujé _ (ndryshimi né oré&)
Furnizimi Furnizimi me ujé - oré ujé né dité (ndryshimi 0 0 0 0 Stabél
me ujé _ né oré)
Furnizimi MPul!mi i popull§isé me s!\é.rbimin e ujit té o )
niEluje pijshém (kundrejt popullsisé totale té bashkisé 42 42 42 42 Stabét
né %)
TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan

Matése 2020 2021 2022 2022
Sipérfagja totale e bashkisé (Km2) km2 93 93 93 93
Popullsia totale nén administrimin e bashkisé numer 60010 59755 59755 59755
:it;::élr:ta gé pérfiton nga shérbimi me ujé té A 24990 24990 24990 24990
Kohézgjatja e ofrimit me ujé té pijshém oré né dité 2% 2% 2 2
(mesatarja oré/dité)
Kohézgjatja e ofrimit té ujit té pijshém v g
(mesa?;ri:sht oré/dité) qy:el i i 2 28 24 24
Numri total i familjeve né territorin e bashkisé numeér 17699 18169 18169 18169
Kohézgjatja e ofrimit té ujit té pijshém e
(mesa?al\rijsht oré/dité) fsf:at o ol [pEscits 0 g g g
Numri i familjeve té lidhura me impiantet e &

numer 0 0 0

trajtimit té ujérave té ndrotura

Sport dhe argetim

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin

| & Sport dhe argétim

TREGUESIT E PERFORMANCES

o em . ) Fakt Fakt Fakt Plan .
Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Spo'!'t. dhe Struk.tura dhe te.rrf:.'ng pér prrimtfiri 0 0 0 0 Stabél
argétim sportive, ndryshimi vjetor né numér
Sport dhe Té ardhura nga eventet sportive (Ndryshimi

" ) N -53 328
argétim _ vjetor né %)
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TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022

Struktura dhe terrene pér veprimtari sportive (fusha

lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, numeér 8 8 8 8

ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj)

Popullésia totale nén administrimin e bashkisé numér 60010 59755 59755 59755

Té ardhura nga eventet sportive (mijé leké) mije leké 148 5360287 229,582

Bileta té shitura p&r evente sportive numér 0 0 19000

Sipérfagja totale e mjediseve sportive dhe argétuese

qé plotésojné kushtet e sigurisé dhe higjeno-sanitare m2 14000 14000 14000 14000

sipas ligjit né m2

Sipérfagja totale e mjediseve sportive dhe argétuese m2 14000 14000 14000 14000

né m2

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Menaxhimi i miré i té gjitha fushave dhe terreneve sportive né pronési té Bashkisé Kukés; Rritja
e cilésisé sé jetés sportive té banoréve té bashkisé; Zhvillimi i talenteve té reja né fushén e

sportit si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés sportive.

egimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

“k Aktivitete kulturore

lili  snérbimi i bivtiotekave

TREGUESIT E PERFORMANCES

@ Mbrojtja dhe promovimi i trashégimisé kulturore

P . . Fakt Fakt Fakt Plan ;

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Numri i shfagjeve kulturore; artistike té

Aktivitete kulturore  mbéshtetura me fondet e bashkisé 2 5 -10 -4 Zbrités
(ndryshimi vjetor né numér)

Mbrojtja dhe fonfie b.uxh?tore teﬂs_hp.er?.zuara pér njé

romovimi i institucion té trash&gimisé kulturore -

P —— raporti fonde buxhetore kundrejt numrit total 34431 14431 17231 17431  Rrités

trashégimisé e . - A y

Kulturore t& institucioneve té trashégimisé Mijé Leké /

institucion
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TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022

Numri i shfagjeve kulturore; evetneve artistike té Aumér 5 10 0 6
mbéshtetura me fondet e bashkisé
Numr.l. i .bll_et:'-lve té shitura né vit pér ¢do objekt té numér 3500 0 3800
trashé&gimisé kulturore _
Numri i stafit té programit numér 19 19 19
Buxheti i alokuar pér kulturén (mijé leké) mije leké 3443 1443) 17231 17431
Shpenzimet e programit (mijé leké) mije leké 34431 14431 17431
Asete té trashégimisé kulturore né administrimin e numér 1 1 1 1
bashkisé té mirémbajtura né vit me fondet e bashkisé
Asete té trashégimisé kulturore né& administrimin e i

o numeér 1 1 1 1
bashkisé
Té ardhurat nga muzeté, teatrot, eventet kulturore, mijé lekd 0 0 0 0

kopshtet zoologjike, botanike (mijé leké)

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Ruajtja e pasurive dhe veprave té trashégimisé kulturore; Rritja e cilésisé sé jetés kulturore;
Zhvillimi i talenteve té reja né fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés
kulturore e artistike né té gjitha njésité administrative éshté arritur edhe né sajé té rritjes sé
fondeve buxhetore té alokuara pér kété shérbim.

Arsimi baze peéerfshiré arsimin parashkollor

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

ﬁ?} Arsimi parashkollor
@ Arsimi bazé

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi
Paga dhe sigurime 113 922 118 946 126 523 132 070 96%

Té tjera korrente 147 7 3518 13 348 26%
Kapitale 11398 2000 11 408 16 114 7%

Total 125 467 121 017 141 449 161533 88%
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Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022
Rikosntruiksion Shkolles 9-Vjecare Mamez 5200 5 200
Rikosntruiksion i Kopshtit Nr.2 7 389 7388
Ir\\ldflquyrje e Punimeve Rikosntruiksion | Kopshtit 8 640 4020

TREGUESIT E PERFORMANCES
Fakt Fakt Fakt Plan

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Arsimi bazé Nxepes te re.gjl_strjuar ne"sﬂlstemln e arsimit -6 -2 9 9 Rrités
_ bazé, ndryshimi vjetor né %
Arsimi bazé Ng.n1r| mesatar i nxénésve pér ¢do punonjés 10 9 10 10 Rités
mésimor
Arsimi bazé N.l..l.ml'l n?_esatarl nxénésve té arsimit bazé né 15 15 16 15 Rrités
_ njé klasé
Arsimi Numri mesatar i fémijéve né njé klasé té
parashkollor  parashkollorit i i 18 B _ Zorijes
Arsimi Nc..llm.n mes"atar i fgmueve pér njé punonjés 1% 1% 13 15 ihl‘ilﬁs
parashkollor ~ mésimor né arsimin parashkollor
Asiii Raporti né % i numrit té fémijéve qé
frekuentojné sistemin parashkollor kundrejt 100 86 99 Zbrités
parashkollor . e -
_ numrit total té femijéve 3 - 6 vjeg
TE DHENAT E SHERBIMEVE
. Njésia Fakt Fakt Plan
& S0 Matése 2020 FaKL2021 - 9592 2022
KLASA NE SISTEMIN PARASHKOLLOR numér 84 84 B4 83
Numri i fémijéve né moshén 5-6 vjeg numér 561 653 570 640
Nxénés té regjistruar né arsimin 9-vjegar ) numér 5506 5395 5860 5860
Numri i mésuesve né sistemin e arsimit bazé numér 570 582 569 585
Klasa né sistemin e arsimit bazé numér 378 365 356 383
Numri i stafit té programit numér 183 183 183 183
Numri i fémijéve né moshén 3-6 vjeg numer 1616 1725 1725
Numri i fémijéve té regjistruar né sistemin numér 1616 1582 1492 1702
parashkollor
Numri i mésuesve né sistemin e parashkollor numér n9 115 17 115
Total shpenzime né arsimin parashkollor dhe mije lekd 13799 121017, 452 13799

baze

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Rritja e efektivitetit té pérdorimit té fondeve pér arsimin dhe zhvillimi e shfrytézimi cilésor i
infrastrukturés sé institucioneve arsimore né Bashkiné Kukés; Promovimi i nxénésve té dalluar
né mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese; Pérfshirja e té rinjve né aktivitete
rinore me tematika té ndryshme; Rritja e cilésisé sé mésimdhénies pérmes ngritjes/rehabilitimit
té infrastrukturés arsimore rishpérndarja mé optimale e numrit té nxénésve né shkollat e gytetit
té Kukeésit. Standardi i shérbimit tregon pérmirésime si: rritja e fémijéve né klasa dhe pér njé
mésues por ende brenda normés sé standardit, ulja e fémijéve né parashkollor pér njé edukator.
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Pér fat té keq térhegja e fémijéve né sistemin parashkollor ka réné. Kjo ndoshta edhe pér shkak
té ndryshimeve demografike dhe rénies sé& popullsisé.

Arsimi i mesem i pergjithshem

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet
ﬁ:ﬂ Arsimi i mesém i pérgjithshém
Arsimi i mesém profesional

Shpenzimet e programit buxhetor

. . . - Synimi -
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 2y(]22 Realizimi
Paga dhe sigurime ) 17 625 18 434 17 354 18 131 96%

Té tjera korrente 1745 4595 5236 15 826 33%
Kapitale 28 28 51 423 60 435 85%
Total 19 398 23 056 74 013 94 393 78%
TREGUESIT E PERFORMANCES
o m: } ) Fakt Fakt Fakt Plan 3
Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi
Arsirrli i mesémi NLlJ.m'ri mesatar i nxénésve pér ¢do punonjés 1% 12 " Rrités
pergjithshem mésimor
Raporti i shpenzimeve né institucionin e arsimit té
Arsimi i mesémi mesém té pérgjithshém kundrejt numrit total té A
. e A Sy .. " 12 12 14 Rrités
pergjithshem nxenesve te arsimit té mesém té pérgjithshém (mije
leke/nxenes)
AI‘SImIII mesém N')'(enes"te akomoduar né konvikte, ndryshimi vjetor 47 3 " 12 Rrités
profesional né numér
DS FaEEm Numri i nxénésve té akomoduar né konvikte kundrejt
] numrit té total té dhomave né konvikte (numri 2 1 1 1 Rrités
profesional Jpi— ) I
mesatar i nxénésve né njé dhomé)
TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022
Nurﬂri i n)l(é'né'sve qé pérfundojné sistemin e arismit nUmEr 775 624 581 780
bazé (9-vjegar) _
Numri i stafit té programit numér 30 30 30 30
Nxénés té regjistruar né sistemin e arsimit t€ mesém numeér 2034 1831 1676 2050
Mésues né sistemin e arsimit té mesém numer 146 156 _ 145
Numri i dhomave té konvikteve numeér 57 75 75 102
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E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan

Matése 2020 2021 2022 2022
Numri i nxénésve té akomoduar né konvikte numér _ 86 89 100 101
Nxénés té akomoduar né konvikte Meshkuj __ numér 33
Numri i nxénéseve femra té akomoduara né konvikt numeér _ 53
Total shpenzime pér institucionin e arsimit té mesém mije leké 24228 22535,02 24228

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Rritja e efektivitetit té pérdorimit té fondeve pér arsimin e mesém dhe konviktin dhe zhvillimi e
shfrytézimi cilésor i infrastrukturés sé institucioneve arsimore pér arsimin e mesém dhe
konviktin né Bashkiné Kukés; Promovimi i nxénésve té dalluar né mésime pérmes aktiviteteve
kulturore dhe argétuese; Pérfshirja e té rinjve né aktivitete rinore me tematika té ndryshme;
Rritja e cilésisé sé mésimdhénies pér arsimin e mesém dhe konviktin pérmes
ngritjes/reabilitimit té infrastrukturés arsimore rishpérndarja mé optimale e numrit té nxénésve
né shkollat e qytetit té Kukésit. Pérmirésimi i shérbimit vjen edhe pér shkak té rritjes sé
financimit té kétij programi buxhetor i cili ka béré gé té rriten nxénésit e akomoduar né konvikte.

Perkujdesi Social

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

[T‘:‘j Fondi social

W
-__{‘2_! Shérbimet sociale pér shtresat né nevojé

@;‘ Qendrat e shérbimeve sociale vendore

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Sggé’;' Realizimi
Paga dhe sigurime 5190 3965 2013 2535 79%
Té tjera korrente 793 431 857 595 923 256 925 382 100%
Kapitale - - “ =

Total 798 621 861560 925 269 927 916 100%

TREGUESIT E PERFORMANCES
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Fakt Fakt Fakt Plan

Shérbimi Indikatori 2020 2021 2022 2022 Trendi

Cerdhet Femijé té regjistruar né gerdhe, 0 27 1 .20 Rrités
ndryshimi vietor né numér
Familje qé pérfitojné ndihmé ekonomike,

Fondi social ndryshimi né numér kundrejt vitit té -13 Rrités
kaluar ) _

. - Numri i personave PAK té mbéshtetur L
Fondi social (ndryshimi vjetor né numér) -6 ) . [ Rrites
Fondi social Perfitimi monetar (né mije leké) pér 8498 Stabél

persona té sémuré dhe PAK

Qendrat e Persona té moshés sé tret@ té shérbyer

shérbimeve sociale né vit né gendrat sociale ditore, 5 0 0 Stabél

vendore _ ndryshimi vjetor né numér

TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njésia Fakt Fakt Fakt Plan
Matése 2020 2021 2022 2022

Popullsia totale nén administrimin e bashkisé =~ numér 60010 59755 59755 59755

Numri i kopshteve __ numeér 50 49 49 50

Cerdhe té mirémbajtura ; — numér 3 3 3 3

Numri i fémijéve té regjistruar né sistemin . 1616 469 458 1700

parashkollor

Fémijé 1€ regjistruar né gerdhe _ humér 103 130 131 1o

Nur_nrl i individéve t& mbéshtetur me aftési té numér 3094 3094

kufizuara

Numri |_fam|ljeve té trajtuar me ndihmé numér 4928

ekonomike

Numri i personave PAK té akomoduar né .

- . numer 10 45

gendrat e shérbimeve sociale

;Ser:([;nzme totale pér mbéshtetjen e PAK (mijé mije lekd 26293561 336326453

F°f‘.‘.’.' bu>l(.hetor pér invaliditetin dhe paaftésiné mije leké 26293561

(mijé leké) _

NUIT\I‘I tOtal”I personave t_e mo;hes sé treté té numér 60 60 60

shérbyer né gendrat sociale ditore

Fondi i alokuar pér asistencé sociale pér mije leké 28532965

personat e papuné (mijé leké)
Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Realizimi i shérbimit né fushén sociale pér shtresat né nevojé ka té béjé me: Mbéshtetja
financiare e shtresave né nevojé pérmes pérfshirjes sé tyre né projekte pér Ndihmén Ekonomike
dhe Paaftésiné; Mbéshtetja financiare e shtresave né nevojé pérmes ndértimit té banesave pér
strehim social; Ofrimi i shérbimit té strehimit pér familjet e pastreha né Bashkiné e Kukésit;
Nxitja e punésimit té rinjve, vajza dhe djem pérmes trajnimeve profesionale né fusha té
ndryshme.
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